[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Camara Municipal de

Formiga

Cilladle day frecas JGrancas

	[image: image1.jpg]
	CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA / MG
Cidade das Areias Brancas

CNPJ. 20.914.305/0001-16
	[image: image2.jpg]

[image: image3.png]Camara Municipal de

Formiga

Cidadle Lay foecas JGrancas

Of.: nº 153/2025/SCMF                                                                Formiga, 17 de junho de 2025.
Exmo. Sr.

Laércio dos Reis Gomes

Prefeito Municipal

Formiga-MG

Assunto: Solicitação de envio de Projeto de Lei para alteração de dotação orçamentária
Prezado Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, solicitamos o envio à Câmara Municipal de projeto de lei que promova a alteração do elemento de despesa das emendas impositivas destinadas à APAE, constantes no orçamento vigente, conforme segue:

· R$ 20.000,00 – Vereador Flávio Couto;
· R$ 70.000,00 – Vereadora Joice Alvarenga;
· R$ 50.000,00 – Vereador Tocão;
· R$ 10.000,00 – Vereador Marcelo Fernandes;
· R$ 50.000,00 – Vereadora Osânia Silva.
Essas emendas totalizam R$ 200.000,00, atualmente vinculados ao elemento 33.50.43 – Subvenções, na ação “0.293 – Apoio à APAE – SAÚDE – Emenda à LOM 28/2023”.

Solicitamos que o referido valor seja remanejado para o elemento 44.50.42 – Auxílio, conforme solicitado pela entidade beneficiária, a fim de viabilizar a correta execução dos recursos.

Certos de vossa compreensão e colaboração, renovamos protestos de elevada estima e consideração.
Atenciosamente,
	Flávio Martins da Silva - Flávio Martins

	Presidente

PAGE
___________________________________________________________________________

Praça Ferreira Pires, nº 04 – Centro – Formiga / MG – Cep:35.570-022 – Tel.: (37) 3329-2600

Site: www.camaraformiga.mg.gov.br – e-mail: secretaria@camaraformiga.mg.gov.br

[image: image4.jpg]